東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成 23 年 8 月 30 日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟  但馬  地区

ボーイスカウト 日高  第 １ 団

団委員長  谷本秀治

実 施 日 時 平成 23 年 8 月 28 日(日) 8：00 ～ 11：30

実 施 場 所 豊岡市日高町名色 但馬ドーム（神鍋高原マラソン全国大会会場内）

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト   ９名   ・カブスカウト     １３名

・ボーイスカウト   １０名   ・ベンチャースカウト   ２名

・ローバースカウト    名   ・指導者        １２名

・団関係者       ３名   ・育成者等        ６名

合 計        ５５名

募金責任者(管理者) 氏名[村田一紀      ] 団内役務[ＢＳ隊隊長    ]

活動現場 責 任 者 氏名[岡本直樹      ] 団内役務[ＣＳ隊隊長    ]

募   金   額  ２１６，０７９円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料      円

・募金場所使用料          円

・振込手数料            円 募金経費 計      0 円

募 金 寄 託 先 神鍋高原マラソン全国大会事務局（豊岡市役所内）

寄 託 方 法 ・持参(大会事務局へ直接持参)  ・ 振 込

寄 託 日 時 平成 ２３年８月３０日(火)

感 想 ・ 評 価

・毎年清掃奉仕活動をしている神鍋高原マラソン大会に今年の特別な状況を

考えて震災被災者へ支援がしたいと強い意向もあり実施する事になった。

・本団は震災以来３度目の募金活動、初めて団を挙げて(BVS.CS.BS.VS)実施

する事が出来小さい BVS.CS も充実感、達成感を味わっていた。